

Styrets forslag til temaprosess

Ved: styret

Sak: 5

De to siste årene har Globaliseringskonferansen (GK) hatt et klart avgrensa tema, med en tittel som har definert innholdet i møtene på konferansen. Dette har også fungert som en begrensing i møtene organisasjonene har meldt inn på konferansen. Styret mener at dette har fungert godt, men i år ønsker vi å forsøke en annen fremgangsmåte for å lande på et tema enn vi har gjort de to foregående konferansene for å mer aktivt engasjere medlemmene i forkant av valg av tema enn før forrige GK. Vi håper dermed å kunne velge tema som også er aktuelt for hele alliansen å jobbe med. Det er ikke bestemt på forhånd om vi skal ha ett eller flere. I 2016 og 2014 hadde man ett hovedtema og flere undertema, men det er også mulig med en struktur hvor konferansen har flere hovedtema som i 2012, og spor inndelt etter møteform like gjerne som tema.

Styret har vedtatt at vi skal ha **to runder hvor organisasjonene får melde inn møteforslag** til konferansen. Første runde vil gå fra 25. oktober **og ha frist 10. desember**. Neste runde blir etter årsmøtet 18. januar. Dette er det vi ønsker i første runde:

- Opp til **ett møte per medlemsorganisasjon**
- Hvilke organisasjoner man samarbeider med
- Opp til ett forslag til stormøte på GK
- Forslag til tema for GK

Dersom man foreslår et stormøte til konferansen er det forventa at man også stiller med folk som kan samarbeide med styret i en arbeidsgrupp med planlegginga av møtet. Styret vil også selv invitere andre organisasjoner vi mener at også bør være medarrangører til stormøtene.

Basert på møtene som blir meldt inn til 10. desember kommer styret til å utarbeide forslag til tema som blir vedtatt på årsmøtet. Innspill og egne forslag til tema vil også bli behandlet i styret. **Frist for å sende inn egne forslag til tema er 1. januar**. Dersom dere ønsker å vite hvilke møter som er meldt inn for å komme med et forslag til tema kan dere få dem oversendt så snart styret har gått gjennom de innsendte forslagene, senest 18. desember.

Etter at tema for konferansen er vedtatt på årsmøtet kommer vi til å ha en ny runde hvor vi tar i mot møter. I den runden vil målet være å fylle huller i programmet, og vi kommer derfor til å sette begrensinger på å melde inn møter som har liknende tema som de møtene som allerede har blitt meldt inn. **Proessen for andre runde med møteinnmelding kommer til å bli tatt opp på årsmøtet** som et eget punkt når vi behandler tema for konferansen.

I forbindelse med temaprosessen er det også ønskelig at hver organisasjon velger en ressursperson som er organisasjonens faste kontakt til NSF i forbindelse med Globaliseringskonferansen. Dette bør være en

person som jobber direkte med din organisasjons deltakelse på Globaliseringskonferansen, i tillegg til det ordinære kontaktpunktet som ofte er organisasjonssekretær eller lignende.